

Diário Oficial do Município

terça-feira, 21 de março de 2023 | Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Dispensa



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA EDARRAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATO

GESTÃO 2021-2024

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA DE ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 01160323

Retifica a publicação do ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 01160323, publicado no Diário Oficial do Município em 21 de março de 2023, edição 00911/Caderno 1, Pagina 015.

Onde se lê,

R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Leia-se:

R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais);

Canarana-BA, 21 de março de 2023.

Felipe Alves Torres
Responsável pelas Publicações

Compranyo com a Rabaha

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



Diário Oficial do Município

terça-feira, 21 de março de 2023 | Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01160323

Ao décimo sexto dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana — Bahia, em cumprimento a Lei 14.133/21, após despacho, autoriza a publicação, na Imprensa Oficial do Município, do processo de Dispensa de Licitação Nº 01160323, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços em confecções e instalação de próteses dentárias, para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde desta municipalidade, para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde desta municipalidade, a empresa UENDE DOS SANTOS DOURADO, CNPJ: 44.671.179/0001-84 com endereço na Rua Raul Brotas, 126 - Centro, CEP. 44.880-000 — Cafarnaum-Bahia, no valor de **R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).** - Dotação Orçamentária Órgão:

ÓRGÃO	4	Fundo Municipal de Saúde
UNIDADE	4.01.01	Fundo Municipal de Saúde
PROJETO DE	10.122.0004.2083	Manutenção as Ações do Fundo
ATIVIDADE	FROM STREET FACES HERES	Municipal de Saúde
ELEMENTO DE	33.90.39.00	Prestação de serviços pessoa
DESPESAS		jurídica
FONTE DE RECURSO	500	Recursos não vinculados de
		Impostos

ÓRGÃO	PREFEITURA MUNIC	PAL PFundo Municipal de Saúde
UNIDADE	4.01.01	Fundo Municipal de Saúde
G(aria
PROJETO DE	10.301.0004.2135	Manutenção da Saúde Bucal -SB
ATIVIDADE	propromisso com o	r Trabalho
ELEMENTO DE	33.90.39.00	Prestação de serviços pessoa
DESPESAS		jurídica
FONTE DE RECURSO	600	Transferência Fundo à Fundo de
		Recursos do SUS, provenientes do
		Gov. Federal – Bloco de
		manutenção das Ações de Serviços
		Públicos de Saúde

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado no art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21. E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Geinatan Marques Almeida.

Canarana-Bahia, 16 de março de 2023

Geinatan Marques Almeida Presidente CPL

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



Diário Oficial do Município

terça-feira, 21 de março de 2023 | Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 02160323

Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO 02160323, do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO 01160323, publicado no Diário Oficial do Município em 21 de março de 2023, edição 00911/Caderno 1, Pagina 006.

Onde se lê,

R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Leia-se:

R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos);

Canarana-BA, 21 de março de 2023.

Felipe Alves Torres
Responsável pelas Publicações
PREFEITURAMUNICIPAL DE

Compromiggo com o tabalho

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



Diário Oficial do Município

terça-feira, 21 de março de 2023 | Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 02160323

CONTRATADA: UENDE DOS SANTOS DOURADO

CNPJ: 44.671.179/0001-84

Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em prestação de serviços em confecções e instalação de próteses dentárias, para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde desta municipalidade, conforme proposta de preço apresentada, com fundamento na lei 14.133/21, art. 75, inciso II.

VIGÊNCIA: 16/03/2024.

<u>DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:</u>

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação

ÓRGÃO	4	Fundo Municipal de Saúde
UNIDADE	4.01.01	Fundo Municipal de Saúde
PROJETO DE	10.122.0004.2083	Manutenção as Ações do Fundo
ATIVIDADE		Municipal de Saúde
ELEMENTO DE	33.90.39.00	Prestação de serviços pessoa
DESPESAS	7 (0)	jurídica
FONTE DE RECURSO	500	Recursos não vinculados de
		Impostos

ÓRGÃO	4	Fundo Municipal de Saúde
UNIDADE	4.01.01	Fundo Municipal de Saúde
		ALA '
PROJETO DE	10.301.0004.2135	Manutenção da Saúde Bucal -SB
ATIVIDADE	Josephore (200 core)	Francisco III
ELEMENTO DE	33.90.39.00	Prestação de serviços pessoa
DESPESAS		jurídica
FONTE DE RECURSO	600	Transferência Fundo à Fundo de
		Recursos do SUS, provenientes do
		Gov. Federal – Bloco de
		manutenção das Ações de Serviços
		Públicos de Saúde

VALOR TOTAL: R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 01160323

Canarana/BA, 16 de março de 2023

Felipe Alves Torres Responsável pelas Publicações

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br